報道関係者各位                                 2019 年 10 月 10 日

第 6 回光華こどもクラブ
ハロウィンパーティーをしよう!

京都光華女子大学（学⾧:高見 茂）こども教育学科では、学校教育コースの学生を中心に、少しでも子どもと

接する機会を増やしたい、仲間と協力して主体的に学ぶ態度を育てたいという思いから、光華小学校の生徒を
対象とした「光華こどもクラブ」という取り組みを行っています。

光華小学校のアフター・スクールの子どもたちが自主的に参加し、他の参加児童やこども教育学科の学生と
交流する中で、思いやりの心や自主性・社会性・創造性などを身につけ明るく、のびのびと心豊かに育つための
活動を行っていくことを目指しています。

第 6 回を迎える今回は「ハロウィンパーティーをしよう!」をテーマに開催します。ミステリーボックスづく
りなど学生たちが行う企画や、おばけなどの不思議な生き物が登場するドイツのボードゲームを用いた遊びなど、
みんなと一緒に遊びながら、考える楽しさを味わいます。

大学生には、「光華こどもクラブ」の活動を通して、実際に児童たちと触れ合い、児童と共に活動することの
大切さ等、多くのことを学んでほしいと願っています。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご取材いただきますようお願い申し上げます。

  ※昨年度の様子

記

【日    時】 2019 年 10 月 16 日（水） 15:30～17:00
【場   所】 本学 慈光館 2F 教職実習室（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38）
【内   容】 ミステリーボックス、ボードゲーム など

≪取材に関するお問い合わせ≫
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当:橋詰
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。

光華女子学園（理事⾧:阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。
今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE